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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen ”Håll Älvsjö rent”. 

 

 

 

 

 

Lars Arvidsson Margareta Hamrén 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Älvsjö stadsdelsförvaltning arbetar aktivt för att hålla rent i stadsdelsområdets 

parker och naturområden. Utöver den ordinarie vårstädningen som entreprenören 

ska vara klar med senast 15 maj, arrangeras två olika städkampanjer för bland an-

nat förskolor, skolor och föreningar. Därutöver beställer förvaltningen så kallad 

solstädning av vissa parker vid vackert väder. Uppmaningen ”Håll Älvjsö rent!” 

kommer att uppmärksammas i nämndens månadsannons i lokaltidningen och på 

hemsidan. För en mer omfattande informationskampanj behöver medel avsättas 

för detta i budgeten. Likaså behövs extra medel om generellt fler papperskorgar 

ska sättas upp, både för anskaffning och för tillkommande kostnader för tömning.
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen, samt redovisats på tvär-

politiska gruppen för trafik-, miljö- och planfrågor. Ärendet har behandlats i rådet 

för funktionshinderfrågor, pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 2012-05-15. 

 

Bakgrund 

Älvsjö stadsdelsnämnd har ställt sig bakom en skrivelse från Socialdemokraterna 

om att genomföra en kampanj på temat Håll Älvsjö rent. I skrivelsen konstateras 

att man på våren ser mycket skräp kring affärer, kiosker, restauranger, återvin-

ningsstationerna och utmed gångstråken. Det är både papper, flaskor, burkar, 

snabbmatsförpackningar och hundbajspåsar. Skrivelsen uppmanar stadsdelsför-

valtningen att dels genomföra en informationskampanj, dels sätta upp fler pap-

perskorgar och korgar för uppsamling av hundbajspåsar. 

 

Förvaltningens förslag 

Älvsjö stadsdelsförvaltning arbetar aktivt för att hålla rent i stadsdelsområdets 

parker och naturområden. Den del av entreprenadavtalet, som omfattar städning 

och tömning av papperskorgar, uppgår till ca 780 tkr 2012. Därutöver tillkommer 

kostnader för Långbroparken, då det är ytor som inte fanns med när avtalet teck-

nades. Vårstädningen ska enligt kontraktet vara klar samtidigt som sandsopningen, 

d.v.s. senast 15 maj.  

 

Under perioden maj-september genomför entreprenören även så kallad ”Solstäd-

ning”. Det är extra städning på helger av platser som har många besökare vid 

vackert väder, t.ex. Långsjöbadet, Långbroparken, Kristallens parklek, Örby 

slottspark.  

 

Utöver den vårstädning och solstädning som utförs av entreprenören, genomförs 

två andra vårstädningar. Sedan sex år tillbaka arrangerar trafikkontoret tillsam-

mans med stiftelsen Håll Sverige Rent skräpplockardagar i Stockholm. I år 

genomfördes skräpplockningen vecka 17 och i Älvsjö deltog 17 förskolor, 4 skolor 

och delar av förvaltningsledningen, som städade parker, skolgårdar och förskole-

gårdar. Kampanjen avslutades med en skräpplockarfest i Kristallens parklek 26 

april med trolleri, korv och dryck. Där deltog 60 barn och 10 vuxna. 

 

Den andra städkampanjen arrangeras av stadsdelsförvaltningen och har funnits 

sedan förvaltningen bildades. Stadsdelsområdet är indelat i 19 städområden som 

kan bokas av föreningar och skolklasser. Städningen genomfördes i år 28-29 april 

och föreningarna och klasserna får en ersättning för sin insats. Detta är mycket 
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populärt, eftersom det är ett bra sätt att få ett tillskott till förenings- eller klasskas-

san. Arrangemanget administreras av parkentreprenören. 

 

I skrivelsen från stadsdelsnämnden finns även önskemål om fler papperskorgar. 

Stadsdelsförvaltningen ansvarar för papperskorgar på parkmark. De som sitter på 

gator och torg ansvarar trafikkontoret för. Sedan stadsdelsnämnden bildades har 

förvaltningen successivt ökat antalet papperskorgar på parkmark. Nu finns 295 

papperskorgar och 32 säckställningar i Älvsjö. Ska antalet ökas ytterligare bör 

man noga överväga vilka platser som är viktigast. Tömning av papperskorgar, ut-

över det antal som finns i kontraktet, är dyrt. Vid önskemål från allmänheten om 

behov av ytterligare papperskorg på en speciell plats, sätter förvaltningen oftast 

upp en sådan. Däremot finns det inte utrymme i budgeten för att generellt öka an-

talet papperskorgar.  

 

För att uppmärksamma allmänheten på att inte kasta skräp kommer förvaltningen i 

år att ta med en notis med uppmaningen ”Håll Älvsjö rent!” i månadsannonsen i 

lokaltidningen i maj respektive juni. Denna kommer även att läggas på hemsidan. 

För en mer omfattande informationskampanj behöver medel avsättas för detta i 

budgeten. 

 

_____________________________ 

 

Bilaga 

Skrivelsen ”Håll Älvsjö rent!” 


